

# Pełnili straż przy grobie patrona „Solidarności”



22 i 23 czerwca br., reprezentując Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, przedstawiciele Stowarzyszenia Represjonowanych w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego pełnili całodobowy dyżur przy grobie bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Oprócz zwyczajowych prac przy grobie i wokół żoliborskiej Świątyni wzięliśmy udział na zaproszenie organizatorów w spotkaniu w Muzeum Żołnierzy Wyklętych (dawnym więzieniu) na Rakowieckiej poświęconym wydarzeniom łódzkim marca 1968 r.

W dyżurze uczestniczyli: Elżbieta Markowicz, Stanisława Starzak, Wanda Minicka-Wojturska, Antoni Bała, Roman Baran, Stanisław Hulek, Janusz Trybus i Andrzej Filipczyk.

Straż przy grobie patrona NSZZ „Solidarność” bł. Jerzego Popiełuszki pełnili związkowcy z WSK PZL-Rzeszów: Cuprys Zbigniew, Tadeusz Stochła, Antoni Koziarz, Kazimierz Krzyśko, Stanisław Ziobro. Inicjatorem straży w dniach 26-27 maja był Krajowy Sekretariat Metalowców NSZZ Solidarność.

## 80. rocznica niemieckiej pacyfikacji



Jak co roku członkowie Organizacji Zakładowej NSZZ Solidarność PKS w Rzeszowie pełnili zaszczytną służbę przy Grobie bł. ks. Jerzego. W tym roku byli to: Bogdan Piecuch, Stanisław Soboń, Andrzej Kołodziej, Bogdan Włoch, Jan Soja, Marek Lonc, Jan Warzocha, Zbigniew Opoń. Na zdjęciu przed gablotą z sutanną, w którą był ubrany uprowadzony i okrutnie zamordowany ks. Jerzy Popiełuszko.

**Staroniwy** - uroczystości rozpoczęły się 1 czerwca modlitwą na Cmentarzu Staroniwa oraz uroczystą mszą św. w Kościele pw. św. Judy Tadeusza w Rzeszowie. Następnie uczestnicy przeszli pod Pomnik Pamięci na placu przy ul. Bohaterów 5, gdzie złożono wieńce i wiązanki kwiatów, odczytano Apel Pamięci i oddano salwę honorową. Pamięć rozstrzelanych Polaków uczcili m.in. przedstawiciele NSZZ "Solidarność" Roman Jakim, przewodniczący ZR wraz z poczem sztandarowym w składzie: Marek Hojło, Joanna Stopyra i Sylwia Wiech.



**Leżajska** - uroczystości rozpoczęły się 28 maja mszą św. w kościele farnym, następnie uczestnicy przeszli pod pomnik poległych, gdzie odbył się apel pamięci oraz złożono wiązanki kwiatów. Po południu na leżajskim Rynku odbył się koncert pt. „Tobie Polsko w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Oddziału Kawalerii Ochotniczej w barwach 20. Pułku Ułanów im. Króla Jana III Sobieskiego w Wierzawicach. Udział w obchodach wzięli przedstawiciele NSZZ „Solidarność” leżajskiego Oddziału ZR: Marek Hojło, Jerzy Michalak, Ryszard Wierzbicki wraz z poczem sztandarowym.



W wieku 76 lat zmarł ksiądz prałat Kazimierz Czesak, proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Mielcu w latach 1997-2017. Przez lata aktywnie działał na rzecz rozwoju parafii. Był ciepłym, zawsze pomocnym człowiekiem, duszpasterzem ludzi pracy w Mielcu.

**Rodzinie i Bliskim śp. ks. Kazimierza Czesaka**



wyrazi szczerego współczucia  
w imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”  
składa Roman Jakim, przewodniczący ZR  
wraz z działaczami mieleckiej „Solidarności”

**Rodzinie i Bliskim śp. Dariusza Lubery**



b. przewodniczącego „Solidarności” w Melex Mielec  
wyrazi szczerego współczucia  
w imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”  
składa Roman Jakim, przewodniczący ZR

**Pawłowi i Dorocie Grodzkim**



wyrazi szczerego współczucia  
z powodu śmierci **Mamy i Teściowej**  
w imieniu koleżanek i kolegów składa Bogusława Buda,  
przewodnicząca „Solidarności” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie